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جمع آوری   کمک های 
عاطفه ها  جشن  شده 
دانش آموزان  بین 

اجرای برنامه های 
جامع در حوزه 

آموزش همگانی 
همایش 
"طلایه داران تبلیغ" 
 در اردبیل 
برپا شد

معــاون آمــوزش، پژوهــش و فناوری 
جمعیت هلال احمر گفت: امسال برنامه های 
آمــوزش همگانی امداد و نجــات در قالب 

برنامه ریزی مدون و جامعی انجام می شود.
ســید حمید جمال الدینــی  در آیین 
اختتامیه همایش مدیران ســتادی و عوامل 
جمعیت هــلال احمر در اردبیل اظهار کرد: 
این آموزش های همگانــی باید به نحوی با 
توانمندی نیروی انسانی توسعه پیدا کند تا 
زمینه برای سرعت ارائه خدمات فراهم آید.

وی تصریح کــرد: با توجه بــه این که 
هلال احمر به عنوان یکی از ارکان مهم در 
مدیریت بحران در کشور محسوب می شود، 
پرداختن به موضوع بحران ها بسیار ضروری 
و حیاتــی به نظر می رســد.معاون آموزش، 
پژوهش و فناوری جمعیت هلال احمر گفت: 
امســال برنامه های آموزش همگانی امداد و 

نجات در قالب برنامه ریزی مدون و...

مرغداران 
مطالبات خود را  
 در قالب

 تشکل های صنفی 
مطرح کنند

 ضرورت هماهنگی سیستم بانکی
 با سیاست های اقتصادی کشور 
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مدیرکل ابفار اردبیل خبر داد:

بهره مندی 130 روستا از آب شرب 
سالم با تخصیص اعتبار صندوق 

توسعه ملی
مدیرکل شــرکت آب و فاضلاب روستایی استان اردبیل 
گفت:  با تأمین اعتبار از ســوی صندوق توسعه ملی ساکنان 
130 روســتا در اســتان اردبیل از آب شرب سالم بهره مند 

می شوند.
محسن قنبری در جریان بازدید از طرح های توسعه آب و 
فاضلاب روستایی در اردبیل اظهار کرد: این منابع اعتباری که 
500 میلیون دلار را شامل می شود در دو مرحله برای اجرای 
طرح های آب و فاضلاب روســتایی تزریق شده که ما تلاش 
می کنیم تا پایان امســال این طرح های آبرســانی را تکمیل 
و زمینــه بهره مندی این روســتاییان را از منابع آب پایدار و 
سالم فراهم کنیم.وی با بیان این که ارتقای بهره وری و اصلاح 
الگوی مصرف از رویکردهای جدی آب و فاضلاب روســتایی 
اســت تا بتوانیم برنامه ریزی ها و هدف گذاری های مشخصی 
را در افزایــش ظرفیت ها و توانمندی های مؤثر در این بخش 
شاهد باشیم، تصریح کرد: در تابستان امسال سعی کردیم تا 
با ارائه الگوهای مناســب و پایین آوردن سرانه مصرف آب به 
یک موفقیت خوب در تأمین آب پایدار روستاییان دست پیدا 
کنیم.مدیرکل شرکت آب و فاضلاب روستایی استان اردبیل 
تبیین کرد: امیدواریم متوسط مصرف یک روستایی به کمتر 
از میانگین کشوری که حدود 22.5 درصد است، برسد که در 
این زمینه اقدامات خوبی نیز در راستای بهینه سازی مصرف 
منابع آب در نظر گرفته شده است.قنبری عنوان کرد: عملیات 
آبرسانی به روستاها در قالب مجتمع های آبرسانی و طرح های 
تک روســتایی همچنان با توجه ویــژه دولت و تأمین منابع 
اعتباری کافی در دستور کار است که امیدواریم در این زمینه 
فعالیت های انجام شــده به نفع روستاییان و در مسیر تأمین 

منابع آب باشد.

توزیع سریع کمک های جمع آوری 
شده جشن عاطفه ها بین دانش آموزان 
مدیرکل کمیته امداد اســتان اردبیل گفت: کمک های 
جمع آوری شــده جشــن عاطفه هــا به ســرعت در بین 

دانش آموزان توزیع می شود.
 بهروز زلالی در مراســم جشن عاطفه ها که در مدارس 
استان اردبیل و با همکاری دانش آموزان، معلمان و مربیان 
برگزار شــد، اظهار کرد: در آســتانه ماه محرم که ماه ایثار 
و شــجاعت و جهاد است، شــاهد برگزاری جشن عاطفه ها 
هســتیم که با رویکرد ترویج فرهنگ احسان و نیکوکاری و 
کمک به همنوع برگزار می شــود.وی با یادآوری این که در 
جامعه فرهنگ احســان و انفاق بویژه در بین دانش آموزان 
و نســل آینده ترویج پیدا کرده و از رونق خاصی برخوردار 
اســت، تصریح کرد: ما در قبال نسل امروز و آینده مسئول 
هستیم و حرکت ها و برنامه ریزی هایمان باید به نحوی باشد 
تا بتوانیم اهداف نظام اســلامی را تحقق بخشیده و به آن 
عینیت بدهیم.مدیرکل کمیته امداد اســتان با بیان این که 
همه ســاله در دو نوبت آغاز سال تحصیلی و ایام عید نوروز 
جشن عاطفه ها و نیکوکاری برگزار می شود، گفت: محوریت 
و کانون اصلی این جشن ها مدارس و محلات مختلف شهر 
هســتند تا خود مردم در این برنامه ها مشــارکت کرده و 
بتوانند نیاز همنوعان خود را به نحوی تأمین کنند.زلالی با 
بیان این که بیش از پنج هزار و 200 دانش آموز بی بضاعت و 
تهیدست تحت پوشش کمیته امداد هستند، افزود: ما برای 
تأمین نیاز این دانش آموزان مشــارکت جدی را با مدیران 
مدارس و آموزش و پرورش برقرار کردیم تا با کمک اولیای 
دانش آموزان و همچنین فراهم کردن بستری مناسب برای 

تحصیل آنها بتوانیم در خدمت نسل آینده باشیم.

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق اردبیل:

مرغداران مطالبات خود را  در قالب 
تشکل های صنفی مطرح کنند

رئیس کمیسیون کشــاورزی، آب و محیط زیست اتاق 
بازرگانــی اردبیل گفت: مرغداران مطالبات خود را در قالب 
تشکل های صنفی مطرح نمایند تا قابلیت پیگیری داشته 

باشد.
به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اردبیل، عیســی 
شاهی زارع در سومین جلسه این کمیسیون طی امسال در 
اتاق بازرگانی اردبیــل با بیان این که اتاق اردبیل از حضور 
فعالان مرغداری در این نهاد استقبال می کند افزود: مسائل 
و مشــکلات صنعت مرغداری به حدی بغرنج است که در 
صورت عدم توجه به این بخش ممکن اســت به یک بحران 

لاعلاج تبدیل شود.
وی خاطرنشان کرد: متأسفانه فعالان این عرصه به علت 
عدم انسجام و ناهماهنگی صنفی نتوانسته اند مطالبات خود 
را به صورت مستدل و منطقی به مسئولان منعکس نمایند. 
عضو هیات نمایندگان اتــاق بازرگانی اردبیل تصریح کرد: 
ورشکستگی مدیران و صاحبان واحدهای تولیدی مرغداری 
مــی تواند ضربات جبران ناپذیری بــه تولید کنندگان این 
بخش وارد نماید که مسئولان باید در جهت حل مشکلات 

این صنف اهتمام بیشتری نمایند.
وی با اشاره به صدور مجوزهای بی رویه و بدون ارزیابی 
به فعــالان این صنعت افزود: در حال حاضر این صنعت در 
استان و حتی کشور اشباع شده است و وضعیت نابسامانی 

دارد.
شــاهی زارع به خدمات و مشاوره های اتاق بازرگانی به 
صاحبان کسب و کار اشاره کرد و ادامه داد: فعالان صنعت 
مرغداری که مشــکلات متعددی با سیستم بانکی دارند در 
صورت نیازمندی می توانند مســائل و موانع بانکی و اداری 
خــود را در کمیته حمایت قضائی از ســرمایه گذاری که 
جلسات آن در اتاق بازرگانی تشکیل می شود، طرح نمایند 
و مورد حمایت نهادهای نظارت، اجرائی و قضائی قرار گیرند.

در این جلسه معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد 
کشاورزی اســتان، معاون برنامه ریزی فرمانداری اردبیل و 

جمعی از فعالان صنعت مرغداری حضور داشتند.

معاون آمار و اطلاعات ســازمان مدیریت و 
برنامه ریزی اســتان اردبیل گفت: در هشتمین 
سرشماری نفوس و مسکن 60 درصد جمعیت 
اســتان اردبیل به صورت حضوری سرشماری 

می شوند.
فریبــرز دهقــان در نشســت هماهنگی 
برنامه های آموزشــی آمارگیران در فرمانداری 
اردبیل اظهار کرد: ما بیش از 2 ســال اســت 
که درگیر برنامه ریزی دقیــق برای آمارگیری 
سرشــماری عمومی نفوس و مسکن سال 95 
هســتیم که قطعاً برای آمارگیران منتخب نیز 
دوره های آموزشــی را حضور استادان مجرب 

درآینده نزدیک برگزار می کنیم.
وی با بیان این که ما به صورت آزمایشــی 
آمارگیــری نفوس و مســکن 95 را در ســال 
گذشته انجام دادیم، افزود: سعی کردیم ایرادات 
و اشکالات را برطرف کنیم به طوری که بر هر 
آمارگیری جمعیتی معادل هزار و 200 نفر در 
نظر گرفته شــده است تا نسبت به سرشماری 

آنها در مدت یک ماه اقدام کنند.
معاون آمار و اطلاعات ســازمان مدیریت و 
برنامه ریزی استان اردبیل گفت: هر آمارگیر به 
طور متوســط هزار و 200 خانوار را در شهرها 

و مناطق روستایی مورد سرشماری دقیق قرار 
می دهد.

دهقان یادآور شــد: در شــهر اردبیل 163 
مامور سرشــماری تعیین شــده تا بر اســاس 

آخرین نقشه ها و بهینه سازی منابع و امکانات 
بتوانند سرشــماری را انجام دهند. وی تصریح 
کرد: کلاس های آمارگیــران در مراکز تعیین 
شــده و بر اساس حروف الفبا آغاز خواهد شود 
و امیدواریم در همه ایــن کلاس ها آمارگیران 
بتوانند اطلاعات مورد نظر را کســب و نواقص 

کار را برطرف کنند.
وی عنــوان کرد: آمارگیری حضوری از 25 
مهرماه تا 25 آبان ماه برگزار خواهد شد و تمام 
تلاش ما بر این است تا در این مرحله آمارگیران 
با اعتماد و وثوق مردم بتوانند اطلاعات دقیقی 

را جمع آوری کنند.
معــاون آمار و اطلاعات ســازمان مدیریت 
و برنامه ریــزی اســتان اردبیــل همچنین به 
سرشــماری اینترنتی نیز اشــاره کرد و گفت: 
اســتقبال مردم از ثبت نام اینترنتی سرشماری 
عمومی نفوس و مســکن 95 در استان اردبیل 
مطلوب است و همچنان امیدواریم با تشویق و 

ترغیب خانواده ها این کار تداوم پیدا کند.

سرشماری 60 درصد جمعیت استان به صورت حضوری 

جلسه هماهنگی پخش عزاداریهای محرم از صداو 
سیمای مرکز اردبیل با حضور ریش سفیدان محلات 
شــش گانه، تعدادی از شــعرا و مداحــان، فرماندار 
اردبیل، فرمانده سپاه حضرت عباس)ع( استان، مدیر 
کل تبلیغات اسلامی اســتان،  و مدیر کل و معاونان 

صدا و سیمای مرکز اردبیل برگزار شد.
بــه گزارش روابط عمومی صدا وســیمای مرکز 
اردبیل،در این جلســه مدیر کل صداو سیمای مرکز 
اردبیل ضمن اشاره به رضایتمندی مسئولان رسانه 
ملی و همچنیــن مخاطبان از پخــش برنامه های 
عزاداری مردم حسینی استان بخصوص تجمع بزرگ 
تاسوعا و عاشورا ،مراسم استقبال از ماه محرم،مراسم 
سنتی تشت گذاری، عزاداری محلات شش گانه در 
بازار و مراســم عزاداری حســینیه ثارالله  و مساجد 
بزرگ اردبیل گفت: امسال نیز طبق سنوات گذشته با 
تمام توان مراسم عزاداریهای سید و سالار شهیدان را  
در سراسر استان اردبیل چه به صورت زنده و چه به 

صورت پرتابل پوشش خواهیم داد.
مــددی پخش زنده مراســم تجمع تاســوعا و 
عاشورای حسینی از شبکه های مختلف سراسری و 
برون مرزی و پوشــش خبری از شبکه های ملی را 
مهم ترین برنامه صداو سیمای مرکز اردبیل در ایام 
سوگواری سید و ســالار شهیدان بیان کرد و گفت: 
ویژه برنامه های مرکــز اردبیل مخاطبان زیادی در 

سراسر کشور و حتی خارج از کشور دارند. 
مدیر کل صداو ســیمای مرکز اردبیل گفت: بر 
اساس برنامه ریزی های انجام شده در دهه اول محرم 
امسال هر شب عزاداری یکی از شهرستان های استان 
و محلات و دستجات شاخص شهر اردبیل به صورت 

پرتابل ضبط و پخش می شود.
مددی با اشــاره به مشــکل ارتباط زمینی برای 
پخش زنده مراسم تجمع عزاداران در خلخال گفت: 
در صورت تامین اعتبار از سوی استانداری برای خرید 
خودروی مورد نظر برای نصب سیســتم اس ان جی 
تجمع مردم شــهر خلخال به صورت زنده و درغیر 
این صورت، به صورت پرتال ضبط و از شبکه سبلان 

پخش خواهد شد.
وی پوشش مراسم عزاداری مناطق سنی نشین 
اســتان را از دیگر اولویت های این مرکز بیان کردو 
گفت: سال گذشــته مستندی در خصوص عزاداری 
اهالی شــهر عنبــران تهیه و پخش شــد که مورد 
اســتقبال مخاطبان قرار گرفت و امسال نیز در نظر 
داریم مستندی فاخر از عزاداری اهالی بخش خورش 

رستم خلخال تهیه و پخش نماییم.
مدیر کل صدا و سیمای مرکز اردبیل همچنین با 
اشاره به اهمیت بین المللی راهپیمایی عظیم اربعین 
حسینی اظهار داشت: امسال هم مراسم راهپیمایی 
بی نظیر عاشقان حسینی در اربعین به صورت ویژه 
با تهیه گزارش های خبــری و برنامه های تولیدی 
پوشــش داده خواهد شــد تا خار چشم آل سعود و 
تروریست های تکفیری و مزدوران رژیم صهیونیستی 

باشد.
در ادامه جلسه فرمانده سپاه حضرت عباس)ع( 
اســتان گفت: برگزاری با شکوه مراسم عزاداری امام 
حســین )ع( باید ســرلوحه تمام اقدامات ما در ایام 

محرم باشد.
ســردار بابــازاده افــزود: تمام دســتگاه های 
اجرایی،انتظامــی و امنیتی در ایام محرم در خدمت 
عزاداران حسینی هســتند تا مردم بتوانند با خاطر 
آســوده در مراسم مختلف شــرکت کرده و عشق و 

ارادت خالصانه خود را به امام حسین)ع( ابراز کنند.
زنجانی؛ فرماندار اردبیــل هم از آمادگی تمامی 
دستگاه های اجرایی شهرستان اردبیل برای برگزاری 
هرچه باشکوه تر عزاداری سید و سالار شهیدان خبر 
داد و گفت: متولی اصلی برگزاری این مراسمات خود 
مردم هستند که به صورت خودجوش و عاشقانه وارد 
میدان می شوند و دستگاه های اجرایی استان صرفا 
وظیفه هماهنگی و تسهیل در امور را به عهده دارند. 
وی تاکید کرد: باید مراقب باشــیم این مراسم ها از 
هرگونه انحراف و بدعت به دور بوده و فلســفه قیام 
امام حسین)ع( و پیام اصلی آن در جامعه بیان شود.

وی خواســتار مشــارکت عمومی مــردم در راه 
اندازی موکــب امام رضا)ع( اســتان اردبیل در ایام 
اربعین حســینی همچون سال گذشته شد و گفت: 
ایام ماه محرم فرصت مناســبی است تا در خصوص 
جمع آوری کمک به مدافعان حرم و بازسازی عتبات 

عالیات نیز اقدام موثر انجام شود.
مدیر کل تبلیغات اســلامی اســتان نیز ضمن 
قدردانــی ازمدیران و کارکنان صداو ســیمای مرکز 
اردبیل در انعکاس مراســم عزاداری مناطق مختلف 
استان در شبکه ســبلان گفت: تولید وپخش بیش 
از 290 ســاعت برنامه به مناسبت ایام عزاداری امام 
حسین)ع( نشان از اهتمام مدیران و برنامه سازان این 
مرکز به انعکاس عزاداری ابا عبدالله الحسین)ع( دارد.

حجت الاسلام ســتوده از تلاش برخی جریان 
های ضد شــیعه برای ایجاد انحراف در مراســمات 
عزاداری خبرداد و گفت: حسب فرمایش مقام معظم 
رهبری هرگونه اهانت به مقدســات دیگر مذاهب و 
اقدامات تفرقه انگیز مورد قبول نبوده و ابزار دشمن 
برای به انحراف کشاندن مراسم عزاداری در محرم 

است.
وی افزود: کشورهای مختلف دنیا تلاش دارند تا 
از هر بهانه ای و با ســاختن فیلم های مختلف برای 
زنده نگه داشــتن روحیه حماســی در جامعه خود 
استفاده کنند وما با داشتن ذخیره ای چون عاشورا 
وقیام حق طلبانه امام حسین)ع( باید بیشتر و بهتر 
از این امر برای حفظ و تقویت روحیه حق طلبی در 

دنیا استفاده کنیم.
رئیس ستاد بازســازی عتبات عالیات استان نیز 
از رونمایی پرچــم مقدس بارگاه امام حســین)ع( 
در مراســم اجتماع عزاداران در  تاسوعاو عاشورا در 
شــهر اردبیل خبر داد و گفت: امسال به همت ستاد 
بازسازی عتبات عالیات طرح تقلیل ستون های مرقد 
مطهر امام حســین)ع( آغاز شده واهالی استان می 
تواننــد با اهدای نذورات و کمــک های نقدی خود 

دراین کار سهیم شوند.
درادامــه  تعدادی از حاضران در جلســه نظرات 
خودرا در خصوص چگونگی اجرا و پخش بهتر برنامه 

های عزاداری ایام محرم بیان کردند.

در آســتانه ماه محرم همایش طلایــه داران تبلیغ با حضور 
مهمانان و طلاب اردبیل برگزار شد.

در این مراســم که در سالن ولایت ســپاه اردبیل برگزار شد 
مدیر کل تبلیغات اســلامی اســتان اردبیل با اشــاره به نقش و 
جایگاه علما و روحانیون در تبیین احکام و مسائل شرعی و دینی 
اظهار کرد: انتظار می رود علمــا و روحانیون در مجالس و منابر 
خود در ماه محرم به شایســتگی فلســفه قیام امام حسین)ع( و 

یاران باوفایش را تبیین کنند.
حجت الاسلام مهدی ستوده به حساسیت امر تبلیغ و در نظر 
گرفتن دغدغه های مقام معظم رهبری در شــرایط کنونی گفت: 
باید علما و روحانیون در شرایط موجود از موقعیت به وجود آمده 
استفاده کنند تا توطئه دشمنان را در تقابل بین مذاهب ادیان و 
فرق اسلامی که یک هجمه سنگین از سوی دشمنان علیه شیعه 

است خنثی کند.
وی بیان کرد: دشمن تمام تلاش خود را به کار گرفته است تا 
اسلام ناب و شیعه راستین علی بن ابیطالب)ع( را زیر سوال ببرد 
که در خنثی کردن چنین توطئه هایی نیازمند بصیرت، آگاهی و 

هوشیاری علما هستیم.
مدیرکل تبلیغات اســلامی استان اردبیل ادامه داد: امروز سه 
ضلع اســلام تکفیری که مورد حمایت عربستان است هم چنین 
اســلام سکولار با حمایت ترکیه و اسلام افراطی تشیع با هدایت 
انگلیس در حقیقت اصل اســلام ناب و شیعه واقعی را هدف قرار 
داده اند و به هر شــکل ممکن می خواهند در این مسیر انحراف 

ایجاد کنند.
ســتوده به دغدغه های مقام معظم رهبــری در باب تبیین 
مســائل واقعی جهان اســلام اشــاره کرد و گفــت: باید علما و 
روحانیون ما بحث استکبار جهانی را  جدی بگیرند و برای مقابله 
با توطئه های استکبار جهانی در منابر و مساجد تبیین مسائل را 

مدنظر قرار دهند.  
وی از علما و روحانیون خواست تا بحث نفوذ دشمن را جدی 
گرفته و در صحنه مقابله با تهدیدهای فرهنگی استکبار و استحاله 
فکری تدبیری بیندیشند تا دشمن نتواند جمهوری اسلامی ایران 
را در فضای مجازی و منفذهای خود یعنی کانال های ماهواره ای 

بمباران تبلیغاتی کند.

مدیرکل تبلیغات اســلامی استان اردبیل از علما و روحانیون 
خواست در منابر ماه محرم در باب اقتصاد مقاومتی و اهمیت این 
موضوع و همچنین پیام ابعاد مختلف موفقیت های نظام اسلامی 
و شرایط کنونی انقلاب اسلامی ورود عالمانه پیدا کرده و مردم را 

در جریان مسائل و موضوعات اساسی قرار دهند.

تشکیل جلسه هماهنگی پخش عزاداری های محرم 
از صداو سیمای اردبیل

در آستانه ماه محرم؛

همایش »طلایه داران تبلیغ« در اردبیل برپا شد

 بازدید مسئولان ارشد کشوری از غرفه پست 
در نمایشگاه تلکام

همزمان با آخرین روزهای هفدهمین نمایشــگاه تلکام ، غرفه پست از سوی مسئولان مختلف 
ارشد کشوری مورد بازدید قرار گرفت.

به گزارش روابط عمومی شــرکت ملی پســت، در چهارمین و آخرین روز از نمایشــگاه صنایع 
مخابرات و اطلاع رســانی، شــافعی معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهور  به اتفاق 
قنبری معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از غرفه پســت در 
هفدهمین نمایشــگاه تلکام بازدید کرد و با سرویس ها و طرح های مختلف پستی آشنا شد.در این 
بازدید همچنین مراحل پیاده سازی و اجرای طرح ملی GNAF ) پایگاه نشانی ملی مکان محور( و 
سیماک به تفصیل تشریح شد.شافعی ضمن قدردانی از اقدامات انجام شده، از این طرح ها به عنوان 
برنامه هایی مهم در جهت تحقق اقتصاد مقاومتی یاد کرد.در حاشــیه این بازدید تمبر اختصاصی 
شافعی چاپ و به وی اهدا شد.براساس این گزارش دکتر اکبریان رئیس کمیسیون صنایع و معادن 

و دکتر کولیوند نماینده مجلس شورای اسلامی نیز از غرفه پست بازدید نمودند.   
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 ضرورت هماهنگی سیستم بانکی
 با سیاست های اقتصادی کشور

صنعت،  وزیر  مشاور 
معــدن و تجارت با بیان 
این کــه واردات بی رویه 
بــازار تولیــد داخلی را 
فلج کرده اســت،  گفت: 
با  باید  بانکی  سیســتم 
سیاســت های اقتصادی 

کشور هماهنگ شود.
کمال الدین پیرموذن 
در گفت وگو با خبرنگار جام جم در اردبیل اظهار کرد: ملت 
رشــید ایران با تکیه بر روحیه خود باوری، اعتماد به نفس، 
صلح طلبی و عدالت محوری و به پشتوانه اندیشه های بلند 
امام و رهبری همواره توانســته در مسیر پیشرفت و تعالی 

حرکت کند.
وی بیان کرد: در عصر شتاب تاریخ، روند پرشتاب توسعه 
اقتصادی جهان از یک ســو و وجود ظرفیت های طبیعی و 
انســانی و مزیت های سرزمینی، اقتصادی، سرمایه گذاری و 
بهره بــرداری موثر از آنها خاصــه در فرصت محدود طلایی 
پســاتحریم موجود در کشور از ســوی دیگر لزوم افزایش 
سرعت پیشــرفت را بویژه در عرصه های تولیدی و تجارت 
خارجی به منظور کاهش فاصله با جایگاه مورد انتظار کشور 

در عرصه بین المللی و داخلی دوچندان می کند.
مشــاور وزیر صنعــت، معدن و تجارت گفــت: واردات 

بی رویه بازار تولید داخلی را فلج کرده است.
پیرموذن ادامه داد: بخش صنعت، معدن و تجارت 
به عنوان بخشــی که بالاترین نرخ مشارکت در تحقق 
خــروج از رکــود و رشــد اقتصادی داشــته و تا افق 
چشم انداز جمهوری اسلامی ایران نیز بیشترین سهم 
در نرخ رشــد و تحقق اقتصادی بدون اتکا به صادرات 
مواد خام  اعم از نفتی، غیــر نفتی، صنایع کوچک یا 
بزرگ را بردوش خواهد داشــت عرصه بســیار مهمی 
برای برنامه ریزی، تصمیم ســازی و فعالیت در تحقق 
اهداف عالیه نظام و سیاست های توسعه ای دولت است.

وی بیان کرد: این بخش تعامل گسترده ای با سایر 
بخش های جامعه دارد و یکی از بهترین پیشرفت های 
ایران اسلامی اســت.عضو هیأت مدیره سازمان صنایع 
کوچک و شهرک های صنعتی ایران یادآور شد: بخش 
صنعت، معدن و تجارت نه تنها می تواند ســهم بالایی 
در سازماندهی معیشت جامعه و خروج از رکود داشته 
باشــد، بلکه نقش کلیدی این بخش در اشــتغالزایی، 
خلق ارزش افزوده و لزوم تولید صادرات محور می تواند 
اقتدار و کارآمدی کشــور را برای دستیابی به امنیت، 
عدالــت، رفاه، آزادی،  اســتقلال ، تعالی  و عزت ملی 

تقویت کند.
فوزیه اصغرپور

معاون جمعیت هلال احمر خبر داد:

اجرای برنامه های جامع در حوزه 
آموزش همگانی 

معاون آموزش، پژوهش و فناوری جمعیت هلال احمر 
گفت: امســال برنامه های آموزش همگانی امداد و نجات در 

قالب برنامه ریزی مدون و جامعی انجام می شود.
ســید حمید جمال الدینی  در آیین اختتامیه همایش 
مدیران ســتادی و عوامل جمعیت هــلال احمر در اردبیل 
اظهار کــرد: این آموزش هــای همگانی باید بــه نحوی با 
توانمندی نیروی انســانی توســعه پیدا کند تا زمینه برای 

سرعت ارائه خدمات فراهم آید.
وی تصریح کرد: با توجه به این که هلال احمر به عنوان 
یکی از ارکان مهم در مدیریت بحران در کشــور محسوب 
می شــود، پرداختن به موضوع بحران ها بســیار ضروری و 

حیاتی به نظر می رسد.
معاون آموزش، پژوهش و فناوری جمعیت هلال احمر 
گفت: امســال برنامه های آموزش همگانی امداد و نجات در 

قالب برنامه ریزی مدون و جامعی انجام می شود.
جمال الدینی با بیان این که باید با تقویت ســرمایه های 
اجتماعــی و مســئولیت پذیری در این حــوزه امر آموزش 
همگانی و توســعه فناوری هــای جدید مــورد توجه قرار 
گیــرد، افزود: بیش از هر زمان دیگری جمعیت هلال احمر 
به امکانات و تجهیزات مناســبی آراســته شده تا زمینه ای 
 فراهــم آید که خدمات عمومــی و عام المنفعه هلال احمر

 تقویت شود.
وی ضــرورت تغییر باورهای مردمی در ســایه آموزش 
گروه هــای اجتماعی و جلب مخاطبان بیشــتر را ضروری 
توصیف کرد و ادامه داد: باید از روش ها و ابزارهای مناسب 
در ارتقــای مخاطبان و تداوم آموزش  بــرای جلوگیری از 
بازگشــت افراد به مراحل قبل و کاهش تهدیدها اقدامات 

مؤثر انجام شود.
معاون آموزش، پژوهش و فناوری جمعیت هلال احمر 
با بیان این که استان ها از اختیارات خوبی برخوردار شده و 
همچنان بیشترین اعتبارات طی امسال به طرح های توسعه 
استان ها اختصاص یافته است، بیان کرد: سعی جدی بر این 
است تا در قالب طرح آمایش، همه اختیارات را به استان ها 
واگذار و با اعتباربخشی و مدل های جدید، الگوهای مناسبی 

را ارائه کنیم.
شهرزاد رحیمی

رئیس ســتاد بازســازی عتبــات عالیات 
اســتان اردبیل از حضور فعــال نیروهای فنی 
و متخصص این اســتان به صورت نیروی کار 
خیر و متبرع در طرح های بازسازی و توسعه ای 

اعتاب مقدسه خبر داد.
به گزارش روابط عمومی ســتاد بازسازی 
عتبات عالیات، اســفندیار هوشیار در نشست 
مطبوعاتــی بــا جمعی از اصحاب رســانه  در 
اردبیل اظهار کرد: ما در ســه مرحله طرح های 
اجرا شــده، طرح های در حال اجرا و طرح های 
در حــال مطالعه فعالیت هــای خودمان را در 
ستاد بازسازی عتبات عالیات ساماندهی کردیم 
تا در قالــب کمیته های مختلف بتوانیم پیگیر 
موضوع بوده و با استفاده از ظرفیت های مردمی 
و محبان اهل بیت)ع( بیشــتر و بهتر بتوانیم 

اهداف و برنامه هایمان را تحقق ببخشیم.
رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات استان 
از نمــاکاری و ســنگ کاری حــرم مطهر امام 
حســین )ع( و ســاخت و نصب ضریح در این 
مجموعــه عظیم و معنوی خبــر داد و افزود: 
سنگ کاری در خیمه گاه ها بویژه مقام حضرت 
علی اکبر)ع( و حضــرت علی  اصغر )ع( با کمک 
مهندسان و سازندگان شایسته بنا انجام شده 

است.
بیمارســتان 120  ســاخت  از  هوشــیار 
تختخوابی امام سجاد )ع( در کربلای معلی خبر 
داد و تصریح کرد: اســتان اردبیل در تکمیل و 
بهره برداری این طرح و سنگفرش بین الحرمین 
و ایجاد هفت دســتگاه آب شیرین کن در این 

فضای معنوی نقش مهمی داشته است.
وی از احداث مجتمع خدماتی سیدالشهدا 
)ع( و زائرسرای حضرت زهرا )س( در کربلای 
معلــی خبر داد و بیان کرد: گل آرایی، تعمیر و 
تجهیز لوســترهای داخل حرم ائمه هدی )ع( 
در کربــلا و همچنین تکمیل ســرویس های 
بهداشــتی، مجموعه کفــش داری ، راه اندازی 
ایستگاه آتش نشانی، راه اندازی مرکز قالیشویی 
و مرمت فرش در این مجموعه از دیگر اقدامات 

انجام شده است.
هوشــیار از بهره برداری مرمت و بازسازی 
حرم مطهر امــام علی )ع( در نجف اشــرف، 
تعویض ســنگ اصلــی ایوان نجــف و ضریح 
مقدس و ایوان های اطراف به شــکل طلاکاری 
خبــر داد و اضافه کرد: تعویــض در های حرم 
مطهر و راه اندازی در های جدید نقره ای، تأمین 

فرش حرم امام علی  )ع( به شــکل یکدست با 
راه اندازی کارگاه قالیشــویی و رفوگری انجام 

شده است.
وی از نصب سیستم امنیتی هوشمند بویژه 
دوربین های مدار بسته در حرم مطهر علی )ع( 
و ساخت سقاخانه و حسینیه حیدری خبر داد 
و اظهار کرد: مقاوم ســازی دیوار حرم، مرمت 
کامل و اجرای کاشــی داخل حرم و همچنین 
تأمین و تجهیز برخی از تأسیسات مورد نیاز در 

این حوزه انجام شده است.
هوشیار به فعالیت ها و طرح های اجرایی در 
کاظمین نیز اشاره کرد و ادامه داد: سنگ کاری 
و کاشــی کاری حجره ها و مقاوم سازی رواق و 
ایوان های اطراف به همراه تعویض خشت ائمه 
هدی )ع( در کاظمین و همچنین بازســازی 
مســجد صفویه و طلاکاری ایوان باب المراد در 

حرم مطهر جوادین)ع( انجام شده است.
رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات استان 
اردبیل تصریح کرد:  در شهر سامرا برای اولین 
بار بازسازی حرم مطهر با راه اندازی گنبد زیبا 
انجام شده به طوری که گنبد مطهر امام حسن 
عســگری )ع( بزرگ ترین گنبد جهان اسلام 

است.
وی از ســاخت و مرمــت صندوقچه های 
قبور امامیــن عســگریین)ع( و ضریح جدید 
امامین عسگریین در ســامرا خبر داد و افزود: 
ســنگ کاری و کاشــی کاری رواق ها نیز انجام 

شده و یا در حال انجام است.

هوشیار به طرح های در حال اجرا نیز اشاره 
کرد و گفت: در نجف اشــرف دو طرح مهم و 
اساسی در حال اجراست که اولی توسعه حرم 
مطهــر امام علی )ع( با نام صحن حضرت زهرا 

)س( است.
وی بــا بیان این که 220 هــزار متر مربع 
با احداث صحن جدید بــه حرم علوی افزوده 
می شود، بیان کرد: تعویض خشت های مطلای 
گنبد حرم امام علی )ع( نیز با پیشرفت خوبی 

در حال اجراست.
وی اضافه کرد: در کربلای معلی ســاخت 
6/5 متر ضریــح و همچنین ترفیع گنبد امام 
حسین )ع( در قالب طرح معراج به میزان 7.5 

متر در حال اجراست.  
وی افزود: صحن عقیله بنی هاشم حضرت 
زینب)س( نیز کــه در کربلای معلی در حال 
احداث اســت، به ارزش هر متــر مربع چهار 
میلیون تومان است که ســند افتخاری برای 
خریداران صادر می شود.رئیس ستاد بازسازی 
عتبات عالیات اســتان اردبیــل بیان کرد: هر 
خشــت طلایی حرم امام حســین)ع( نیز به 
ارزش 2 میلیــون و 150 هزار تومان در قالب 
ســندی افتخاری به خریداران اعطا می شود تا 
این اســناد در روز قیامت به عنوان شفیع آنها 
محسوب شده و در این حرکت معنوی خود را 
سهیم و مشارکت کننده بدانند.هوشیار با بیان 
این که اهالی اســتان اردبیل کمک های خوبی 
را در یک دهــه اخیر برای بازســازی عتبات 

عالیات انجام دادند، افزود:  هر چند آمار دقیقی 
از این کمک ها در دست نیست اما بالغ بر بیش  
ازیک میلیارد تومان اهالی حسینی و ولایتمدار 
اردبیل به صورت نقدی و  غیر نقدی به عتبات 
عالیات کمــک کردند و همچنان این کمک ها 

سیر صعودی به خود گرفته است.
وی بــا بیان این که اهالی اســتان اردبیل 
در قالب ستاد بازسازی عتبات عالیات از هیچ 
حمایت، تلاش و پشــتیبانی دریــغ نکردند، 
بیان کــرد:  در حال حاضر بیــش از 100 نفر 
از نیروهای تلاشــگر اردبیلی اعم از سنگ کار، 
معمــار، جوشــکار، مهنــدس و... در کربلا به 
سر برده و به بازســازی عتبات عالیات کمک 

می کنند.
رئیس ســتاد بازســازی عتبــات عالیات 
اســتان اردبیــل بــا اعلام شــماره حســاب 
0107576840005 برای جمع آوری نذورات 
مردم با هدف بازســازی عتبات عالیات اضافه 
کرد: اهالی استان اردبیل می توانند در بازسازی 
عتبات عالیات همچنان کمک کار واقعی باشند.

وی همراهی ستاد بازسازی عتبات عالیات 
را با مجموعه ستاد اربعین حسینی و انجام دو 
مأموریت مهم در این راستا یادآور شد و ادامه 
داد: ستاد بازســازی عتبات عالیات مسؤولیت 
کمیته مشارکت در اســکان و تغذیه زائران را 
بــر عهده دارد به طوری که ســازماندهی این 
فعالیت هــا و جذب کمک هــای مردمی نیز بر 

عهده ستاد بازسازی عتبات عالیات است.
هوشــیار در بخش دیگری از سخنان خود 
اظهار کرد: ما در چهار اســتان عراق شــامل 
نجف، کاظمین، ســامرا و کربلا محل اسکان 
بــرای زائران پیش بینی کردیــم به طوری که 
پیش بینی می شــود بیش از دو میلیون ایرانی 
و حدود 10 هــزار نفر زائر از اســتان اردبیل 
عازم عتبات عالیات در قالب راهپیمایی اربعین 

حسینی شوند.
رئیس ســتاد بازســازی عتبات عالیات 
اســتان اردبیل با اشــاره به شماره حساب 
اربعین  ســتاد  بــه  مردمــی  کمک هــای 
تصریــح   0204480448009 حســینی 
کرد: امیدواریم راهپیمایی با شــکوه اربعین 
حسینی طی امسال عظمت و شکوه جهان 
اســلام و محبان اهل بیت)ع( را نشان دهد 
که این حرکت قطعاً خار چشــم اســتکبار 

جهانی است.

حضور فعال نیروهای فنی و خیر اردبیلی در طرح های توسعه ای اعتاب مقدس

مدیرکل دامپزشکی استان اردبیل گفت: 
مرگ ماهیان در ســد یامچی نه تنها مشــکلی 
در آب شــرب اهالی اردبیل ایجاد نکرده بلکه 
نگرانی از بابت ســامت آب تأمین شده وجود 

ندارد.
صادق صالحــی در نشســت مطبوعاتی در 
پاسخ به سؤالی در مورد مرگ ماهیان در سد 
یامچــی و دریاچه هــای اطراف این ســد اظهار 
کرد: بنده از اظهار نظر یکی از مدیران استانی 
تعجب می کنم که چگونه صحبت از بیماری های 
عفونی به میان آورده در حالی که مگر می شود 
بیماری غیرعفونی نیز علت مرگ و میر ماهیان 
باشــد که ما نظرمان را نه به سرعت بلکه بعد 
از تأییــد نهایی آزمایش ها و بررســی ها اعام 

می کنیم.
وی تصریح کرد: با توجه به کاهش سطح آب 
دریاچه و سد یامچی بر اثر شرایط خشکسالی و 
به حداقل رساندن آب در مخزن سد آمار بالای 
ماهیــان در این ســد و زاد و ولــدی که ماهی 
کراس در آب یامچی انجام داده، ســبب شده 
است تا به تعداد بســیار زیاد ماهی کراس را 
در دریاچه شاهد باشیم به طوری که فضای کم 
آب و تعداد زیاد ماهیان حتی نفس کشیدن را 

برای ماهیان سخت و دشوار کرده بود.
مدیرکل دامپزشکی استان اردبیل گفت: 
در چنین فضایی برای این که ماهیان بتوانند 
زنــده بمانند و از اکســیژن کــم آب به نحوی 
خود را نجات بدهند بــه لجن ها هجوم برده و 
بر اثر آلوده شدن به باکتری های لجن ها تلفات 
زیــادی را در ماهیان کراس شــاهد بودیم که 
ما به دنبال بررســی های دقیــق به این نتیجه 
رســیدیم که ایــن ماهیــان به دلیــل فضای 
محدودی کــه باید در آن نفس می کشــیدند، 

تلف شدند.
صالحی افزود: مرگ ماهیان در سد یامچی 
نه تنها مشــکلی در آب شــرب اهالی اردبیل 
ایجاد نکرده بلکه نگرانی از بابت ســامت آب 

تأمین شده وجود ندارد.
وی با ارائه نتیجه آزمایش ها که در اختیار 
رســانه ها قرار گرفته اســت، بیان کرد: باید 
بموقع برای صید ماهیان در این دریاچه اقدام 
می شد که متأسفانه انجام نشده و ما به مردم 
اردبیل این اطمینان را می دهیم که تلف شدن 

این ماهیان هیچ مشــکلی را برای آب شــرب 
اهالــی اردبیل و شــهرهای همجــوار به وجود 

نیاورده است.
مدیــرکل دامپزشــکی اســتان اردبیل با 
انتقاد از برخی رســانه ها که بــا دید خود و به 
صورت غیرکارشناســی این موضوع را تحلیل 
کــرده و نگرانی هایــی را در بین مــردم ایجاد 
کرده بودند، اضافه کرد: ما به صورت مستند 
نتیجه بررسی ها و گزارش نهایی از این حادثه 
را اعــام می کنیــم تا مردم به صــورت دقیق 
در جریــان ایــن موضوع قرار گیرنــد که قطعاً 
این اطاع رسانی ســبب می شود تا بسیاری از 

شایعات نیز در این زمینه از بین برود.

*افزایــش نظــارت بــر کشــتار در تولیــد 
فرآورده های خام دامی اردبیل

اردبیــل  اســتان  دامپزشــکی  مدیــرکل 
از افزایــش نظارت هــا بــر کشــتار و عرضــه 
فرآورده های خام دامی در این استان خبر داد.

صادق صالحی در گفت وگو با خبرنگار ما در 
گرامیداشت روز دامپزشکی در اردبیل اظهار 
کرد: این افزایش نظارت ها زمینه ای را فراهم 
کــرده تا مردم با امنیت خاطر بیشــتر بتوانند 
مواد خام دامی و محصــولات مرتبط با آن را با 

اطمینان خاطر خریداری و مصرف کنند.
وی به بازرســی های متعــدد از دام زنده و 
لاشــه ها اشــاره کرد و یادآور شد: عید قربان 
امســال بیش از 4 هزار بازرســی از دام های 
زنــده و 2 هــزار و 212 مــورد بازرســی از 

لاشه های کشتار شده انجام شد.
اردبیــل  اســتان  دامپزشــکی  مدیــرکل 
از افزایــش نظارت هــا بــر کشــتار و عرضــه 
فرآورده های خام دامی در این استان خبر داد 
و افــزود: همه این خدمات به شــکل رایگان 
انجام می شــود و ما با تشــخیص دامپزشک ها 
موفق شدیم بیش از 223 مورد جگر حیوانات 

را از چرخه مصرف خارج کنیم.
وی بــه فعالیــت 6 ماهه امســال در بخش 
واکسیناسیون اشــاره کرد و گفت: بیش از 8 
میلیون واکســن جمعیت دامی تهیه و تزریق 
شده و همه این فعالیت ها برای تأمین سامت 

بوده است.
مدیــرکل دامپزشــکی اســتان اردبیل به 

واکسیناســیون 17 میلیــون و 600 هــزار 
قطعــه طیــور اشــاره کــرد و افزود: مــا بحث 
واکسیناسیون را طی امسال نیز جدی گرفتیم 
و طی مهر و آبان ماه تاشــمان بر این اســت تا 
مرحله جدیدی از واکسیناسیون دام ها را علیه 

بیماری های مختلف انجام دهیم.
صالحی بــا یادآوری این که مــردم باید در 
کمال ســامت و صحــت مواد غذایــی خود را 
مصرف کنند، عنوان کرد: دامپزشــکی در این 
زمینــه اقدامــات و حرکت های خوبــی را آغاز 

کرده است.
 

*کشف 88 تن فرآورده های گوشتی فاسد 
و تاریخ مصرف گذشته در اردبیل

اردبیــل  اســتان  دامپزشــکی  مدیــرکل 
گفــت:  در 6 ماهه امســال در قالب اکیپ های 
بازرســی مشــترک و تکی دامپزشکی 88 تن 
فرآورده های گوشــتی فاســد و تاریخ مصرف 

گذشته کشف و ضبط شده است.
صادق صالحی در مراسم گرامیداشت روز 
دامپزشــکی در اردبیل اظهار کرد: در مجموع 
183 مورد پرونــده تخلفاتی را در این زمینه 
بــه دادگاه ها و مراجع قضایــی معرفی کردیم 
که این میزان به نســبت ســال گذشته رشد 

بیشتری را نشان می دهد.
وی تصریح کرد: این امر دلیل بر افزایش 
تخلفات نیســت بلکه افزایش مراجعات ما به 
مراکــز عرضــه فرآورده های گوشــتی و حتی 
رســتوران ها و کبابی هاست که حجم کار ما را 

گسترده کرده است.
مدیرکل دامپزشکی استان گفت: به نسبت 
ســال گذشــته که 10 هزار بازدید داشتیم، 
امسال 40 هزار بازدید از مراکز مختلف انجام 
شــده و به همین دلیل حجم کشــفیات ما نیز 

تاکنون افزایش یافته است.
صالحــی بــا بیــان ایــن کــه 88 تــن مواد 
فاسدشدنی گوشتی و فرآورده های مربوط به 
آن کشــف شــده و متخلفان به مراجع قضایی 
معرفی شدند، افزود: این تشدید نظارت برای 
مردم ملموس اســت و ما ســعی و تاشمان بر 
این اســت تا به صورت مشــترک و یــا تنها با 
دامپزشــکی از محل عرضه مــواد خام دامی و 
رستوران هایی که اقدام به طبخ غذا می کنند، 

بازدیدهای مکرری را انجام دهند.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود بیان 
کرد: با حساس شدن مراجع قضایی، تعزیرات، 
بهداشــت و دامپزشکی روند کاهشــی را در 
وضعیت تخلفات احتمالی در این حوزه شــاهد 

و ناظر هستیم.
صالحــی با بیان این که تــا دهه فجر بزرگ 
ترین کشتارگاه صنعتی طیور کشور در اردبیل 
افتتاح می شــود، اضافه کــرد: 85 درصد این 
طرح پیشرفت فیزیکی دارد و قرار است یکی 
از مجموعه های بزرگ صادرکننده مرغ و طیور 

به روسیه با آخرین فناوری باشد.
مدیرکل دامپزشکی استان اردبیل ادامه 
داد: این مجموعه تولیدی قادر است به شکل 
استاندارد به کشــورهای مختلف مرغ و دیگر 
فرآورده هــای گوشــت ســفید را صــادر کند 
که قطعاً جزو دو ســه کشــتارگاه ممتاز کشور 

محسوب می شود.
 

 *60 درصد خدمات دامپزشکی اردبیل 
با مشارکت بخش خصوصی انجام می شود

رئیس شــورای نظام دامپزشــکی اســتان 
اردبیــل از افزایــش 60 درصدی مشــارکت 
بخش خصوصــی در حوزه خدمات دامپزشــکی 

این استان خبر داد.
مهدی فیض درجمع خبرنگاران، با بیان این 
که پیش از این وظایف شورای نظام دامپزشکی 

به صدور کارت اعضا محدود شده بود، اضافه 
کرد: در حال حاضر با توســعه وظایف بیش از 
گذشــته از مشارکت بخش خصوصی استفاده 

می شود.
وی با بیان این که شورای نظام دامپزشکی 
اســتان 780 نفر عضو دارد، اضافــه کرد: از 
این تعــداد 260 نفر دامپزشــک و متخصص 
دامپزشکی و بقیه کارشناس، کارشناس ارشد 

و کاردان هستند.
رئیس شــورای نظام دامپزشــکی اســتان 
بــه مشــارکت نظــام دامپزشــکی در نظارت و 
بازرســی بر فعالیت کارخانه های خوراک دام و 
طیور، کشــتارگاه ها، تولید فرآورده های دامی 
و مرغداری ها اشاره کرد و افزود: در راستای 
تحقــق اصل 44 قانون اساســی اســتفاده از 

ظرفیت بخش خصوصی رو به رشد است.
وی تأکیــد کرد: عملکــرد همــکاران نظام 
دامپزشــکی استان نشــان می دهد این افراد 
در خــط مقدم مبارزه با بیماری های دام و طیور 

هستند.
فیض به تداوم بهره گیری هر چه بیشتر از 
ظرفیت بخش خصوصی اشــاره کرد و افزود: 
عملکرد مثبت بخش خصوصی نیز موجب شده 

است این مهم با استقبال همراه شود.
 

*صــدور بیــش از 600 پروانه تاســیس 
اماکن دامی در اردبیل 

رئیس شــورای نظام دامپزشــکی اســتان 
اردبیــل گفت: از آغاز ســال 94 تاکنون بیش 
از 600 مورد پروانه تاسیس و بهره برداری از 

اماکن دامی در اردبیل صادر شده است.
مهدی فیض در جمع خبرنگاران در اردبیل 
اظهار داشــت: از آغاز ســال 94 تاکنون بیش 
از 600 فقــره پروانه تاســیس و بهره برداری 
از اماکن دامی در اردبیل صادر شــده اســت 
و نظــارت همه جانبه ای در فعالیت اماکن دامی 
توسط دســتگاه های مربوطه در اردبیل وجود 

دارد.
وی با اشــاره به این که در حال حاضر 780 
نفــر عضو شــورای نظام دامپزشــکی اســتان 
اردبیل هســتند،  افزود: از ایــن تعداد 260 
نفــر دکتــر و متخصص بوده و بقیــه نیروهای 
انســانی نیز در بخش های مختلف دامپزشکی 

فعالیت می کنند.
رئیس شــورای نظام دامپزشــکی استان 
اردبیــل نظــارت همه جانبــه بر ذبــح دام و 
کشــتارگاه ها را یک اولویــت مهم و ضروری 
عنوان کرد و گفت: در این زمینه دامپزشکی 
اســتان نظارتهای خود را نسبت به سال های 
گذشته افزایش داده است تا امنیت غذایی 

مردم تامین شود.
فیــض بیان کــرد: واکسیناســیون دام و 
طیور نیز در موعد مقرر توســط دامپزشــکی 
اســتان انجام می شــود که نیاز است در این 
راســتا دامداران نیز مشارکت همه جانبه ای 
داشــته باشــند تــا بتوانیم شــاهد کاهش 
بیماریهــا در بیــن دام و طیــور در اســتان 

اردبیل باشیم.
وی با بیان این که بهداشت دام و اهمیت 
غذایی مردم امری مهم و حائز اهمیت است، 
اظهار کرد: در این زمینه دامپزشــکی استان 
تمــام تاش خود را بــه کار گرفته اســت تا 
فرآورده هــای دامی بدون هیچ مشــکلی به 

دست مصرف کنندگان برسد.
رئیس شــورای نظام دامپزشــکی استان 
اردبیل از برنامه ریزی برای واکسیناســیون 
دام و طیــور در اردبیــل خبــر داد و افزود: 
طرح واکسیناسیون گوسفند در اردبیل آغاز 
شــده اســت و این طرح تا موعد مقرر ادامه 

خواهد داشت.
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در گفت و گو با مدیر اولین مرکز تخصصی رادیولوژی دهان، فک و صورت مطرح شد

راه اندازی  رادیولوژی سه بعدی فک و صورت برای اولین بار در استان

 جناب آقــای دکتر مطمئنا خوانندگان 
ایــن مصاحبــه دوســت دارند شــناختی 
از شــما داشــته باشــند.لطفا خودتان رو 

معرفی کنید ؟
ســام عرض مــی کنم خدمت شــما و 
خوانندگان نشــریه وزین جام جم. خوش 
آمــد می گویم و تشــکر می کنــم از بذل 

توجه تان به این مرکز.
دکتــر روح الله باصــر هســتم  متولد 
62 در تبریــز  و تمامــی دوران تحصیلم 
تا اتمام دوره دکتری دندانپزشکی را در 
تبریز گذرانده ام و ســپس با شرکت در 
آزمون تخصص دندانپزشــکی در رشــته 
رادیولــوژی قبول شــده و در دانشــگاه 
علــوم پزشــکی یــزد دوره تخصــص را 
گذرانــده ام. عضــو انجمــن رادیولوژی 
فک و صــورت ایران هســتم و البته در 
دانشــکده دندانپزشــکی اردبیل هم در 

حال تدریس هستم.
 جنــاب دکتر متوجه شــدم که متولد 
تبریز هســتید و الان در اردبیل مشغول 
طبابت می باشــید. علــت انتخاب اردبیل 

چیست؟
بعــد از اتمــام دوره تخصــص بــرای 

گذرانــدن دوران طــرح، دندانپزشــکان 
متخصص به مناطق مختلفی که اعام نیاز 
نموده اند اعزام می شــوند. در آن مقطع 
با اطــاع از این که در این اســتان مرکز 
رادیولوژی فک و صــورت وجود ندارد و 
همین مساله منجر به بروز مشکاتی شده 
است -چه برای همکاران دندانپزشک و 
چــه برای بیماران – تصمیــم گرفتم این 
اســتان را انتخــاب کنم که هــم این نیاز 
رفــع شــود و هــم در خدمــت همزبانان 

عزیزم باشم.
 اســتقبال از ایــن مرکــز در بیــن 

همکاران دندانپزشک چطور بوده است؟
در یــک کام فراتر از تصــورم. البته 
انتظــار داشــتم به دلیــل جدیــد بودن 
فناوری و پیشرو بودن این مرکز استقبال 
صورت بگیرد ولی حمایت دندانپزشکان 
عزیز اســتان و البتــه خدماتی که در این 
مرکــز صورت میگیرد و اکثرا برای اولین 
بــار صورت گرفته باعث اســتقبال خیلی 

خوب  شده است.
 در مورد همین خدمات حتما ســوال 
خواهــم پرســید. مــن متوجه شــدم که 
اینجا بــرای همه رادیوگرافی هایی که از 

بیماران انجام می شــود  از یک پیش بند 
خیلی  سنگین  استفاده می کنید در این 

رابطه هم لطفا توضیح بفرمایید ؟
 بلــه. ایــن پیش بند ها که مــا اینجا ، 

با افتخــار عرض می کنم ، برای اولین بار 
اســتفاده می کنیم...به عنوان محافظ در 
برابر اشــعه ایکس عمل می کنند و مانع 
از تشــدید اثرات مضر اشعه می شوند. 

هم برای اطفال و هم بزرگسال استفاده 
می شود. خط قرمز ما در این مرکز رعایت 

اصول بهداشتی حفاظتی و ایمنی است.
 به عنوان یک شهروند شخصا از شما 
تشکر می کنم. من قبا رادیوگرافی انجام 
داده بودم و از این پیش بند ها استفاده 
نمی شــد. جناب آقای دکتــر چه خدماتی 
اینجــا ارائــه می شــود؟ و در مــورد این 
دستگاه Cbct  که ظاهرا فناوری خاص و 

جدیدی است...لطفا توضیحی بفرمایید؟
مرکــز تخصصــی رادیولــوژی فــک و 
صورت در واقع مرکزی اســت که تمامی 
رادیوگرافی های مرتبــط با ناحیه دندان 
و دهــان و فک و صــورت  در آن انجام و 
مهــم تر از آن ، تفســیر می شــود.  نکته 
مهم این که ممکن اســت تعدادی از  این 
رادیوگرافــی هــای مرتبط با دنــدان  در 
مراکز دیگر رادیولوژی پزشکی هم انجام 
شود ولی چون در اینجا یک دندانپزشک  
کــه متخصص رادیولوژی شــده  بر انجام 
آن نظارت دارد باعث می شود که کیفیت 
رادیوگرافــی متفاوت باشــد و دقیقا آن 
چیزی که نیاز دندانپزشــک و بیمار است 

انجام شــود . بحث تفســیر هــم اهمیت 
ویــژه ای دارد و معمــولا روزانــه در این 
مرکــز بنــده در حــال دادن مشــاوره به 
بیماران و دندانپزشکان در مورد درمان 

های مختلف دندانپزشکی هستم.
انــواع مختلفــی از رادیوگرافــی برای 
دندان و فــک و صورت وجــود دارد  مثل  
تک دنــدان  یا پری اپیکال -  رادیوگرافی  
کلــی  از دندان ها یا همــون پانورامیک – 
رادیوگرافــی هــای مخصوص ارتودنســی 
– اکلــوزال و غیره  که همگی در این مرکز 
با بهترین کیفیت و به روز ترین تجهیزات 
انجام می شود و اما در مورد سوال شما...
غیــر از ایــن رادیوگرافی هــای معمولی و 
دو بعــدی، فناوری جدیدی هم هســت که 
در واقــع به صورت ســه بعــدی از فک و 
صــورت رادیوگرافی  تهیه می کند و جراح 
یا ایمپلنتولوژیست را قادر می کند بتواند 
تمامی ابعاد استخوان و زوایای پنهان ناحیه 

فــک و صــورت را ببیند... ایــن عکس در 
واقع لازمه انجام درمان ایمپلنت یا جراحی 
های دندان عقل و جراحی های پیچیده ست 
و بودنــش ریســک خطر و آســیب را حین 
این جراحی ها کم می کند. خوشــبختانه از 
اسفند 94 این دستگاه نصب شده و مورد 
استقبال مردم استان و البته دندانپزشکان 
هم قرار گرفته اســت. قبل از نصب این 
دستگاه درمان های ایمپلنت به خاطر دوری 
از این فناوری بدون آن انجام می شــد که 
البته درصد خطا خیلی بالا می رفت . امروزه 
این مشکل رفع شده و من خوشحالم که در 
این اتفاق نقش داشتم.  اخیرا هم کارگاه 
آموزشــی یک روزه ای برای دندانپزشکان 
 Cbct استان با موضوع معرفی کاربردهای
در دندانپزشکی و درمان  ایمپلنت برگزار 

شد که خوشبختانه استقبال خوبی شد.
 جناب دکتر با توجه به این که در این 
شهر مهمان هســتید اگر خاطره خاصی از 

استان اردبیل دارید بفرمایید؟
 اردبیــل برای من یک شــهر دوســت 
داشــتنی ســت بــا مردمانــی شــریف و 
نجیب. خوشــحالم که در اردبیل هستم و 

خوشــحالم که این خدمت برای اولین بار 
توسط من انجام شــد و به عنوان یادگاری 
در تاریخ  این شهر حتما ثبت خواهد شد. 
خاطرات من البته زیاد اســت ولی بهترین 
هایش مواردی بوده که مراجعه کننده ای 
به مرکز خواسته شخصا با من ماقات کند 
و در ایــن ماقات از مــن و مجموعه مرکز 
رادیولوژی دکتر باصر تشکر و اظهار لطف 
کرده اســت. ایــن موارد فــارغ از تواضع 
مرســوم ،لذت بخش ترین لحظات زندگی 
حرفه ای من بود که البته خوشبختانه کم 

هم نبوده است.
  اگر نکته پایانی هست بفرمایید؟

 ممنونم که تشریف آوردید. آرزو می 
کنم روز به روز شــاهد توســعه اســتان 
اردبیل و در نهایت ایران عزیزمان باشیم 
و  هر کدام ســعی کنیم نقش خودمان را 

در این توسعه بخوبی ایفا کنیم.
رقیه فرجی

 اشاره: 
امروزه با پیشرفت علوم و فناوری تمامی رشته ها روز به روز تخصصی تر می شوند . 
حیطه بهداشت و درمان هم از این قاعده مستثنی نیست .  در استان اردبیل،هم به همین 
منوال ، روز به روز همراه با  توســعه استان ، شاهد افتتاح و شروع به کار مراکز مختلف  
پزشکی ، دندانپزشــکی ،  درمانی ، خدماتی جدید و به روزی  هستیم که هر کدام در 

خدمت رسانی به مردم  عزیز استان  در حال تلاش و مجاهدت هستند.
یکی از این مراکز که حدودا یک ســال و نیم پیش  افتتاح شــده و قبلا در استان 
نداشتیم، مرکز تخصصی رادیولوژی فک و صورت دکتر باصر می باشد. این مرکز به عنوان 
اولین مرکز تخصصی رادیولوژی فک و صورت در استان باعث تغییر رویکرد دندانپزشکان 
اســتان در زمینه تجویز رادیوگرافی های تشخیصی شده و گام مهمی در ارتقای سطح 
بهداشــت و درمان دندانپزشکی استان برداشته اســت . با خبر شدیم این مرکز علاوه 
بر انجام تخصصی تمامی رادیوگرافی های مورد نیاز دندانپزشــکان و بیماران ،  اقدام به 
نصب و راه اندازی فناوری جدیدی به نام Cbct  یا رادیولوژی سه بعدی مخصوص فک و 
صورت نموده است.  پیش از این در صورت نیاز به انجام این رادیوگرافی بیماران استان 
مجبور به مســافرت به تهران یا تبریز بودند  ولی اکنون با وجود این دستگاه و فناوری 
 در اردبیل لازم به این طی مســافت نیست و همچنین مردم عزیز استان های مجاور هم
می توانند از آن استفاده کنند. به همین مناسبت مصاحبه ای ترتیب دادیم با جناب آقای 

دکتر باصر تا بیشتر با ایشان و این رشته تخصصی آشنا شویم:


